
R á m c o v á smlouva o d a ň o v é m a účetním poradenství 

Rámcová smlouva o daňovém a účetním poradenství 

čil. 

Smluvní strany 

1. PRAGUE TAX SERVICES, a.s. 
se sídlem: Sokolovská 5/49, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 
zastoupená: Ing. Markem Votlučkou. předsedou představenstva 
IČ: 27 20 24 53 
DIČ: CZ 27 20 24 53 
Bankovní účet: 
zapsaná do obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9690 

(dále jen ,, dodavatel j 

A 

2. Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1, Brno, PSČ 613 00 
zastoupená: prof. Ing. Danuší Nerudovou Ph.D., rektorkou 
1Č: 621 56 4 8 9 
DIČ: C Z 6 2 1 56 4 8 9 

(dále jen „objednatel") 

se dohodly na této Rámcové smlouvě o daňovém a účetním poradenství (dále jen též i jako „smlouva")-. 

ČI. II. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování daňového poradenství v oblasti tuzemských daní, daňové 

soustavy, mezinárodních smluv o zamezení dvojího zdanění uzavřených Českou republikou a účetní 
poradenství, které si objednatel vyžádá, a to za podmínek a způsobem stanoveným v této smlouvě. 

1 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Rámcová smlouva o daňovém a účetním poradenství 

Či III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli na jeho písemné nebo ústní vyžádání daňové poradenství 

v oblasti tuzemských daní, daňové soustavy, mezinárodních smluv o zamezení dvojího zdanění 
uzavřených Českou republikou a účetní poradenství, a to za podmínek a způsobem stanoveným v této 
smlouvě. 

2. Dodavatel si je plně vědom, že veškeré informace, se kterými přichází do styku při plnění této smlouvy, 
mají povahu důvěrných informací a jejich zneužití by mohlo mít pro objednatele vážné následky při jeho 
další činnosti. Dodavatel se proto zavazuje chránit svěřené informace a obdržené dokumenty a zachovat 
mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se objednatele. 

3. Předá-li klient dodavateli za účelem plnění jeho závazků z této smlouvy vyplývajících informace, které 
mají povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů 
(GDPR), zavazuje se poradce zpracovávat tyto osobní údaje výhradně za účelem splnění svých závazků 
z této smlouvy vyplývajících, přičemž při tomto zpracování je povinen postupovat v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout a zajistit pro dodavatele všechny potřebné podklady, dokumenty a 
informace související s vyžádanou poradenskou činností, v termínu tak, aby dodavatel byl objektivně 
schopen řádně a v čas splnit veškeré své závazky, jež mu vyplývají z této smlouvy. 

5. Dodavatel bude předkládat výsledky objednatelem vyžádané poradenské činnosti podle odst. 1 tohoto 
článku této smlouvy ve formě písemných stanovisek, e-mailové korespondence nebo ústních stanovisek, 
a to vždy dle konkrétní dohody pro příslušný případ. 

6. Dodavatel odpovídá za škodu, která by jeho konáním byla způsobena v souvislosti s plněním této 
smlouvy objednateli. Dodavatel se však odpovědnosti za j ím způsobenou škodu zprostí, pokud prokáže, 
že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které by od něj bylo možné očekávat. 

7. Objednavatel pro účely této smlouvy prohlašuje, že si je vědom, že pro úspěšné splnění této smlouvy je 
nezbytné, aby její plnění proběhlo v úzké součinnosti s dodavatelem. Proto se objednatel zavazuje 
poskytovat dodavateli po celou dobu účinnosti této smlouvy nezbytnou součinnost svých pracovníků. 

8. Objednatel se zavazuje platit řádně a včas sjednanou cenu (odměnu) za uskutečněné a dojednané činnosti 
dodavatele. 

2 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Rámcová smlouva o daňovém a účetním poradenství 

či IV. 

Cena za poradenské služby a způsob jejího placení 

1. Odměna dodavatele bude fakturována podle skutečně odpracovaných hodin v hodinové sazbě  Kč 
bez DPH. Odměna je stanovena jako maximální a pro dodavatele je závazná po celou dobu účinnosti 
této rámcové smlouvy. Celková maximální cena za poradenské služby za dobu trvání této smlouvy se 
sjednává ve výši Kč bez DPH. 

2. Odměna dodavatele dle odst. 1 tohoto článku bude vyúčtována a klientem uhrazena po poskytnutí 
dohodnutého poradenství. Úhrada odměny bude probíhat průběžně na základě faktury vystavené 
dodavatelem k poslednímu dni příslušného měsíce, ve kterém bylo poskytnuté poradenství se lhůtou 
splatnosti faktury 30 dní ode dne vystavení faktury na bankovní účet dodavatele č. 

. 

3. Odměna podle odst. 1 tohoto článku představuje základ daně z přidané hodnoty, a tudíž při fakturaci 
bude částka zvýšena o DPH v sazbě určené zákonem o dani z přidané hodnoty. 

4. Dnem splnění lhůty splatnosti se rozumí den splatnosti uvedený na přijatém příkazu k úhradě, který byl 
předán objednatelem jeho peněžnímu ústavu a jím potvrzen. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je dodavatel oprávněn zaúčtovat objednateli úrok z 
prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a objednatel je 
povinen tuto sankci uhradit. 

čl. V. 

Doba trvání závazku ze smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu, kdy klient uhradí poradci za j ím poskytnuté 
služby podle této smlouvy v úhrnu částku  bez DPH, nejdéle však do 30.06.2022. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva bude uveřejněna jako povinně zveřejněná smlouva ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany vysloveně souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy v registru smluv v jejím plném rozsahu. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

3 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


čl. VI. 

Ustanovení závěrečná 

1. Právní vztahy této smlouvy se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Kterákoli smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí být učiněna v písemné podobě a 
je účinná uplynutím 1 kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž smluvní strana písemnou 
výpověď obdržela. Smlouvu lze ukončit též dohodou smluvních stran. Případné nároky na náhradu 
škody tímto nejsou dotčeny. Po ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit 
veškeré originály dokumentů poskytnutých k provedení je j ího předmětu. 

3. V případě porušení podmínek této smlouvy podstatným způsobem jednou ze smluvních stran může 
druhá smluvní strana od této smlouvy odstoupit s uvedením důvodu, pro který od smlouvy odstupuje. 
Toto odstoupení musí být provedeno písemným způsobem a je účinné dnem doručení písemného 
odstoupení smluvní straně, která tuto smlouvu podstatným způsobem porušila. Za porušení podmínek 
této smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele se považuje především prokazatelné 
opakované nepředkládání dodavatelem vyžádaných podkladů, neposkytování potřebné součinnosti, 
účelové předkládání prokazatelně chybných, zavádějících nebo neplatných dokumentů. Za porušení 
podmínek této smlouvy podstatným způsobem ze strany dodavatele se považuje zejména nedodržení 
sjednaných lhůt plnění. 

4. V případě výpovědi od této smlouvy v souladu s odst. 2 tohoto článku této smlouvy má dodavatel nárok 

na úhradu odměny za j iž prokazatelně dokončené činnosti dle této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopise. 

6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, které musí 
být odsouhlaseny a podepsány každou ze smluvních stran ve stejném počtu jako vlastní smlouva. 

7. V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými nebo neúčinnými, zůstává platnost a 
účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Strany se zavazují nahradit takto neplatná nebo 
neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli stran dle předmětu 
plnění podle této smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní 
strany, s výjimkou informací, které jsou veřejně známy, a to bez časového omezení. Za porušení těchto 
závazků má poškozená strana právo na náhradu škody. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o 

7. TAX SERVICI 
ská VVl\ Prahu < 

4 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Rámcová smlouva o daňovém a účetním poradenství 

všech skutečnostech, týkajících se objednatele, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb 
podle této smlouvy. Získané informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho 
jiného. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že a tato smlouva byla před jejich 
podpisem jejich zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

10. Autentičnost této smlouvy stvrzují podpisy zástupců obou smluvních stran. 

PRAGUE TAX SERVICES, a.s. Mendelova univerzita v Brně 

Sokolovská 5/49 Zemědělská 1 

Praha 8 - Karlín. PSČ 186 00 Brno, PSČ 613 00 

5 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



